

PROTOKÓŁ Nr 18/2017

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej z dnia 12 grudnia 2017 roku.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Spotkanie z trenerami i działaczami stowarzyszeń sportowych - podsumowanie roku 2017.
3. Informacja z działalności Młodzieżowej Rady Miasta.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zakończenie posiedzenia komisji.

Ad. 1

Posiedzenie komisji otworzyła pani **A. Zdunek** o godz. 12:00. Przewodnicząca stwierdziła obecność 5 członków komisji i dwóch nieobecnych.

Obecni radni stanowili quorum, więc obrady uznano za prawomocne.

Ad. 2

Jako pierwsza głos zabrała pani **Joanna Kruk** przedstawiając informację na temat działalności w 2017 roku Uczniowskiego Klubu Lekkoatletycznego „Feniks” - załącznik nr1 do protokołu.

Pan Wiesław Grzesiak podsumowując działalność Świdwińskiego Stowarzyszenia Lotnictwa Rekreacyjnego powiedział: nasze stowarzyszenie działa non profit, nie prowadzę działalności gospodarczej, odpłatnej, jesteśmy otwarci na współpracę z różnymi organizacjami, które chcą współpracować z nami. Naszym zadaniem jest propagowanie lotnictwa i propagowanie modelarstwa lotniczego wśród dzieci. Jesteśmy docenieni jako stowarzyszenie poprzez TPD Koszalin, Starostwo Powiatowe. Nie mamy żadnych sukcesów sportowych z tego względu, że nie mamy pieniędzy żeby wyjechać i startować w zawodach. Sprzęt kupujemy za swoje pieniądze, a są to ogromne koszty. Jeździmy ewentualnie po naszym województwie, gdzie zapraszają nas na pikniki, gdzie możemy promować, że w takim mieście jak Świdwin jest organizacja ludzi, którzy kochają sport lotniczy i starają się pokazać dzieciom, tym starszym osobom, że ten sport nie jest

taki straszny.

U nas w mieście czy w powiecie dzieci często spotykają się z naszymi imprezami czy zajęciami, gdzie te drobne rzeczy, które są wykorzystywane kosztują 200-300 zł. Nikt nie wierzy, że za takie pieniądze organizujemy imprezę dla dzieci, gdzie przychodzi 30-40 dzieci. Teraz zmieniliśmy taktykę i nie robimy ogólnie tylko pracujemy w szkołach miejskich, gminnych, powiatowych. Może jeszcze bardziej byśmy reprezentowali nasze miasto, gdyby było zainteresowanie władz miasta, pomocą takim małym organizacjom a nie tylko na organizację zadania powierzonego w konkursie. Nie mamy żadnego innego poparcia z waszej strony, nawet chęci poparcia. A chcielibyśmy poczuć coś więcej. Wstyd mówić ale przeżyłem już parę przypadków takich, że byłem zapraszany na jakieś spotkanie, że będę doceniony. Ludzie z zewnątrz doceniają a ludzie z miasta nie widzą nas. Tutaj zapraszacie nas na rozliczenie ale uderzcie się sami w pierś, czy wy coś pomagacie? Twierdzicie, że to są zadania powierzone na które dajecie nam pieniądze, ale my realizujemy wasze zadania. Nie dajecie na rozwój organizacji.

Radny D. Kołakowski zapytał pana Grzesiaka: czego pan oczekuje, jakiego wsparcia? Na początku powiedział pan o wsparciu a potem o docenieniu. Jakiego wsparcia pan oczekuje?

Pan W. Grzesiak odpowiedział: są dotacje na kluby sportowe a my jako stowarzyszenie nie mamy na działalność. Nie wiem czy inne stowarzyszenia mają jakieś pieniądze na działalność. Nie mają nic tak jak my.

Radny D. Kołakowski powiedział: myślę, że chyba żadne stowarzyszenie nie ma takiej dotacji o której pan mówi, bo my jako biegacze też nie mamy takich pieniędzy. Mamy swoje składki i z tego jakoś sobie radzimy. Na realizację zadania publicznego składamy ofertę i dostajemy pieniądze i realizujemy. Ja współpracuję z miastem już czwarty rok i nie mam problemów żeby dogadać się praktycznie w każdej sprawie. Miasto pomaga jak tylko może.

Pan W. Grzesiak odpowiedział: ja mam 17 lat współpracy z miastem i mam porównanie. Siedemnaście lat działalności mojej na terenie powiatu dla dzieci i młodzieży. Jest potężne porównanie. Może jest to moje złe spojrzenie, ale naprawdę chciałbym żeby było inne zainteresowanie na zasadzie tylko tych konkursów. Nawet do rady miasta jak występowałem z wnioskami o jakąś nagrodę to dostawałem 200 zł, 150 zł. To są śmieszne rzeczy. Dlatego w tym

roku nie występowałem o żadne dodatkowe pieniądze, czekałem czy ktoś się odezwie, czy może coś pomóc finansowo. Nie było nic takiego. Na przykład TPD dało nam pieniądze żebyśmy dzieciom pokazali trochę więcej. Ci ludzie zainteresowali się naszą działalnością, a z waszej strony nie ma takiego zainteresowania. Zapraszamy nas tylko na rozliczenie.

Pan B. Wachowiak kierownik Wydz. Oświaty powiedział: dużo goryczy było w wypowiedzi pana Grzesiaka, dlatego powiem jak technicznie wygląda kwestia ubiegania się o dofinansowanie na różnego rodzaju zadania w zakresie sportu. Główną formą wspierania organizacji jest procedura konkursowa. Punktem wyjścia aby ogłosić procedurę konkursową jest niedawno podjęta przez radę miasta uchwała. Taka procedura za chwilę rozpocznie się. Zapraszamy wszystkie stowarzyszenia działające na terenie miasta do ubiegania się o środki. Przy czym formy są dwie. Jedna dotyczy albo powierzenia zadania w określonej dyscyplinie sportu, czyli całkowitego sfinansowania zadania. I takich zadań mamy bardzo niewiele. Druga forma to jest wsparcie. Gdy organizacja dysponuje jakąś bazą, jakimiś środkami. Jest jeszcze inna ścieżka z której korzystają niektóre ze stowarzyszeń, na przykład zapaśnicy, stowarzyszenie Sprint, kiedy stowarzyszenie samodzielnie ma prawo do zgłoszenia wniosku na organizację jakiegoś ciekawego przedsięwzięcia.

Jeśli chodzi o Stowarzyszenie Lotnictwa Rekreacyjnego to ja w tym roku nie pamiętam takiego wniosku, który wpłynąłby do Burmistrza na inne zadania niż te, które wynikały z złożonej oferty. Nie mogę w tej chwili powiedzieć czy nawet gdyby taki wniosek wpłynął to czy zostałby dofinansowany, ale doświadczenia mamy takie, że jeżeli są to imprezy, które służą zaspokajaniu potrzeb w zakresie sportu fizycznego mieszkańców, to ja osobiście nie pamiętam takiego przykładu żebyśmy nie wsparli takiego przedsięwzięcia. Dlatego zachęcam do innych form. Nie tylko odpowiadania na procedurę konkursową, czyli złożenie wniosku, oferty na ogłoszony konkurs, ale jeśli w ciągu roku państwo uznacie, że macie coś ciekawego do zaproponowania to w każdej chwili można taki wniosek złożyć i on w trybie uproszczonym może być rozpatrzony. Także do takiej formy zachęcam.

Co do podziękowań, to my mamy taką dobrą tradycję, że spotykamy się z określonymi środowiskami, czy to w zakresie oświaty z nauczycielami, czy w zakresie kultury z działaczami kultury czy też z działaczami i trenerami sportowymi. Takie spotkania od 2006 roku prowadzimy. Są określone kryteria, które trzeba spełnić ażeby być uhonorowanym nagrodą Burmistrza. Kilka dni temu wysłaliśmy do wszystkich stowarzyszeń informację o wytypowanie wyróżniających się sportowców, działaczy i trenerów. Do 20 grudnia oczekujemy na propozycję,

a w styczniu odbędzie się spotkanie podsumowujące 2017 rok.

Taką ofertę składamy. Być może niektórzy z państwa jesteście niezadowoleni. My dzielimy tymi pieniędzmi którymi dysponujemy w budżecie. W 2017 roku jeśli chodzi o same organizacje sportowe była to kwota około 200 tys. Natomiast jeśli coś ciekawego w ramach stowarzyszeń macie do zaproponowania to zachęcam do podjęcia próby zgłoszenia oferty.

Przewodnicząca Komisji A. Zdunek dodała, żeby nie odbierać tych spotkań jako rozliczanie państwa z tego, co robicie. My od tego nie jesteśmy. Jest komórka, która daje dotacje i są regulaminy, które trzeba przestrzegać a my nie jesteśmy od rozliczania. Te spotkania są po to, żebyście się mogli pochwalić swoimi osiągnięciami, tym co zrobiliście, żeby mieszkańcy wiedzieli czym się zajmujecie.

W dalszej kolejności informacje przedstawili:

- pan D. Kołakowski – Klub Biegacza Sprint,
- pan Z. Barszcz – Koło Wędkarskie „Wodnik”,
- pani A. Stukan – PTTK,
- pan Z. Hodowniec – Klub Sportów Siłowych „Świt”,
- pan R. Terlecki – Akademia Piłkarska Technik.

Przedstawione informacje stanowią załączniki do protokołu.

Radny M. Żolnierek zapytał R. Terleckiego: od jakiego wieku są przyjmowane dzieci?

Pan R. Terlecki odpowiedział, że nie ma dolnej granicy wieku, zazwyczaj to są dzieci 3-4 letnie do 10-11 lat.

Radny M. Żolnierek zapytał: od jakiego wieku zaczynają mieć z piłką do czynienia?

Pan R. Terlecki odpowiedział: na początku jest zabawa, a pierwsze poważne zawody to 5-6 latki.

Radny M. Żolnierek zapytał jak jest odpłatność?

Pan R. Terlecki odpowiedział: miesięczna składka członkowska od dziecka wynosi 50 zł. Są tam

jeszcze progi, gdy ktoś ma dwójkę czy trójkę dzieci, to są stosowne rabaty.

Radny M. Żołnierek zapytał: jaki jest budżet klubu?

Pan R. Terlecki odpowiedział: to jest kwota ponad 200 tys. zł, ale skala naszych działań też jest duża. Zatrudniamy trenerów, wynajmujemy obiekty, zapewniamy badania, jeździmy na obozy itd.

Radny M. Żołnierek zapytał: czy przyjmujecie każdego, czy robicie selekcję?

Pan R. Terlecki odpowiedział: przyjmujemy każde dziecko. Są też dzieci z jakimś orzeczeniem o niepełnosprawności. Wiadomo, że z czasem te dzieci przestają nadążać za swoimi rówieśnikami ale do momentu kiedy chcą trenować, mają ten zapał to rzeczywiście taką możliwość zapewniamy.

Radny M. Żołnierek zapytał: ile osób przypada na jednego trenera?

Pan R. Terlecki odpowiedział: to wszystko zależy od wielkości grupy. W tych najmłodszych rocznikach mamy grupę gdzie mamy dwóch trenerów, bo tam jest około 30-40 dzieci, ale taka standardowa grupa liczy około 20 dzieci.

Ad. 3 Informacja z działalności Młodzieżowej Rady Miasta.

Informację przedstawiła pani **M. Lemańczyk** Opiekun Młodzieżowej Rady.

Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad 4

Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim obecnym i podziękowała w imieniu Rady Miasta .

Pan B. Wachowiak powiedział: krajobraz organizacji pozarządowych działających w zakresie kultury fizycznej jest o wiele większy. Nie wszyscy przedstawiciele organizacji są dzisiaj obecni. Przypomnę, że na terenie naszego miasta funkcjonują takie organizacje jak Klub Karate Koryukan, Klub Sportowy Relax, WOPR, Uczniowski Klub Sportowy „Technik”, Miejski Szkolny Związek Sportowy, Stowarzyszenie Turystyki Rowerowej, Klub Sportowy Piłki Nożnej „Spójnia”.

Do podziękowań chcę się dzisiaj również przyłączyć, podziwiam to, co państwo dzisiaj robicie. Aktywność naszych świdwińskich organizacji działających nie tylko w sporcie jest bardzo duża. Państwo promujecie nie tylko wynik sportowy, ale przede wszystkim nasze miasto. Mamy taki kalendarz papierowy imprez, gdzie są naniesione ważniejsze wydarzenia kulturalne i sportowe. Z uwagi na wielość nie wszystkie imprezy w tym kalendarzu udało się wpisać, ale te najważniejsze tam się znalazły. Niektóre nie mogły się tam pojawić z uwagi na to, że nie mogliśmy ustalić terminów, dlatego mam prośbę, jeśli państwo uważacie, że na przyszłość chcielibyście uczestniczyć w tworzeniu miejskiego kalendarza imprez sportowych to my jesteśmy otwarci i możemy takie spotkanie z udziałem przedstawicieli naszych stowarzyszeń zorganizować. To będzie miało też dodatkowy walor taki, że możemy w perspektywie uniknąć kumulacji przedsięwzięć, które odbywają się jednego dnia. Takie spotkanie na początku stycznia możemy przeprowadzić.

Mam jeszcze jedną prośbę. Na poziomie wydziału od niedawna jest stanowisko od niedawna do spraw dotacji organizacji pozarządowych. My chcemy organizacje pozarządowe wspierać i jeśli macie państwo określone informacje na temat tego, że można gdzieś sięgnąć po środki wspomagając swoje stowarzyszenia to, my służymy nie tylko radą ale i pomocą czysto techniczną.

Pani U. Cieslińska Wiceburmistrz dodała: ja również chciałam serdecznie w imieniu Burmistrza gorąco podziękować za państwa zaangażowanie, za rozwijanie tej działalności w dziedzinie sportu ale tak trochę przykro słuchać o tym rozczarowaniu pana Grzesiaka. Bardzo serdecznie zachęcam do przystępowania nie tylko do konkursu ale do tej skróconej drogi dofinansowania propozycji i imprez przez państwa organizowanych. Rozumiem, że oprócz tego zaangażowania osobowego doszło dużo zadań tych papierowych. Wnioski nie są proste. Pamiętam sytuację w zakresie rozliczenia i być może z tego powodu jakieś rozczarowanie było. Serdecznie zapraszam do wydziałów. Jeśli trzeba służyć pomocą to takiej pomocy udzielamy. I proszę się nie zniechęcać, bo widzimy jakie jest zaangażowanie z państwa strony.

Pan R. Terlecki dodał, żeby pozyskiwać środki w ramach Programu Ministerstwa Sportu i Turystyki. Są środki przeznaczone na szkolenie dzieci i młodzieży, 10 tys, więc nie mało. Jeśli ktoś będzie miał pytania to my pomożemy.

Ad. 5

Przewodnicząca A. Zdunek o godz. 13:30 ogłosiła posiedzenie za zakończone.

Protokolowała:
M. Tyszczyk
M. Tyszczyk

Przewodnicząca Komisji:
Anna Zdunek
Anna Zdunek